
GIGAMIX
TURBOMIXER

DE / Bedienungs und Wartungsanleitung



2

A

C

D

E

B

B Feststellgriff

C Komplett Steuerkasten

D Mixerfuß, Tauchrohr aus rostfreiem, Lebensmittel geeigneten Edelstahl 

A Spannknopf

BESCHREIBUNG GIGAMIX



3

 4
10

 

 170 

9389

93861

089947.V

0649

0639

089986

0790
0649

079977

0665

089996
9389

ITEM NO. Designation Code_vente QTY.
1 Outil fouet 93861 1

1.1 Moyeu d'outil fouet - 1
1.2 Barillet de fouet boule - 1
1.3 Brin de mono-fouet - 4
1.4 Vis sans tête M12 - 1
2 Pied de fouet boule direct 9389 1

2.1 Arbre de transmission 089996 1
2.1.1 Axe d'arbre de sortie - 1
2.1.2 Cage d'accouplement 089947.V 1
2.1.3 Roulement 0649 1
2.1.4 Goupille 3x20 0744 1
2.2 Roulement 0649 1
2.3 Anneau élastique pour arbre 0790 1
2.4 Douille pour fouet 089986 1
2.5 Anneau élestique D35 079977 1
2.6 Joint 42x2.5 0639 1
2.7 Joint à lèvre 0665 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

GGX_TB014

TB014

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné
Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 02/08/2019 NL Original
NL 02/08/2019

Fouet boule direct 
GIGAMIX PLAN N° :

K

E TB012 – Schutzglocke

F TB0013 – Püriergerät

G TB014 – Rührbesen

H TB004 – Blender

JI TB030 – Kesselabsaugung

J TB040 – Absaugpistole

BESCHREIBUNG GIGAMIX



Spannung • 230 V dreiphasig 

• 400 V dreiphasig + neutral

• 230V einphasig

Leistung • �TB001 – TB005 – TB008 – TB020 : 
4 000 U/min.

• �TB002 – TB006 – TB009 – TB021 :

 V1 : 800 U/min.

 V2 : 1600 U/min.

 �VAR : 2800-4000 U/min.

Geschwindigkeit 4000 U/min.

Stablänge 570 mm

Gewicht 67 kg

TB012 – Dimensionen der Glocke

TB004 – Dimensionen des Blender

TB013 – Dimensionen des Püriergerätes

4

TECHNISCHE MERKMALE GIGAMIX



5

TB030 – Dimensionen der Kesselabsaugungs 

TB014 – Dimensionen des Rührbesen

Gesamtmaße

 4
10

 

 170 

9389

93861

089947.V

0649

0639

089986

0790
0649

079977

0665

089996
9389

ITEM NO. Designation Code_vente QTY.
1 Outil fouet 93861 1

1.1 Moyeu d'outil fouet - 1
1.2 Barillet de fouet boule - 1
1.3 Brin de mono-fouet - 4
1.4 Vis sans tête M12 - 1
2 Pied de fouet boule direct 9389 1

2.1 Arbre de transmission 089996 1
2.1.1 Axe d'arbre de sortie - 1
2.1.2 Cage d'accouplement 089947.V 1
2.1.3 Roulement 0649 1
2.1.4 Goupille 3x20 0744 1
2.2 Roulement 0649 1
2.3 Anneau élastique pour arbre 0790 1
2.4 Douille pour fouet 089986 1
2.5 Anneau élestique D35 079977 1
2.6 Joint 42x2.5 0639 1
2.7 Joint à lèvre 0665 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

GGX_TB014

TB014

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné
Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 02/08/2019 NL Original
NL 02/08/2019

Fouet boule direct 
GIGAMIX PLAN N° :

TECHNISCHE MERKMALE GIGAMIX



6

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX

ACHTUNG 

Nehmen Sie das Gerät erst dann in Betrieb, wenn 
das Messer eingetaucht ist.

Schalten Sie das Gerät aus, bevor Sie es aus der 
Flüssigkeit nehmen. 

Ziehen Sie den Stecker vor der Reinigung.

Lassen Sie bei der Verwendung oder bei der 
Reinigung keine Flüssigkeit in den Motor dringen.

Immer vor dem Wechsel des Rühr -oder Mixstabes, 
zuerst den Stecker ziehen.

Achtung! Dieses Produkt enthält eine 
Klinge, die in Bewegung ist; Vorsicht bei 
der Verwendung und bei der Reinigung, es 
besteht die Gefahr, sich zu schneiden.

Dieses Gerät kann von Kindern unter 8 Jahren 
sowie von Personen mit eingeschränkten 
physischen, sensorischen oder mentalen 
Fähigkeiten oder Personen ohne Erfahrungen 
oder Vorkenntnissen verwendet werden, wenn 
sie ordnungsgemäß beaufsichtigt werden 
oder wenn ihnen Anweisungen zur sicheren 
Verwendung des Geräts gegeben wurden und 
die damit verbundenen Risiken verstanden 
wurden. Kinder dürfen nicht mit dem Gerät 
spielen. Die Reinigung und Wartung durch 
den Nutzer darf nicht durch Kinder ohne 
Beaufsichtigung erfolgen.

VERWENDUNG

Ein Profimixer für sehr große Mengen

Der Gigamix ist ein robuster, langlebiger Mixer.

Komplett aus Edelstahl. Auf Gelenkrollen mit 
Bremsen.

Zusammenklappbar.

• �Abstand Gestell – Achse Mixstab: 800 mm

• �Abstand Glocke mit Messer vom Boden: 460 
mm – 750 mm

VERWENDUNG DER MIXERGLOCKE

Mit ihrem einmaligen Messer ist sie für die meisten 
Gerichte geeignet.

Sie wurde zur Verarbeitung größerer Mengen 
entwickelt.

Sie dient zur Herstellung und zum Verrühren von 
Soßen.

Sie ermöglicht eine optimale Herstellung von 
Cremesuppen, aber auch von: Panade, Crepe-Teig, 
etc.

VERWENDUNG DES BLENDERS

Er dient zum optimalen Zerkleinern, Zerstoßen, 
Glätten und Verrühren von Suppen, Cremesuppen, 
Soßen und Fruchtcremes direkt im Kochtopf, so 
dass in kürzester Zeit eine perfekt cremige und 
glatte Textur erzielt werden kann.

VERWENDUNG DES RÜHRBESENS

Dieser Rührbesenaufsatz ist das ideale 
Werkzeug zum Verrühren von Mischungen aus 
Trockenpüreeflocken, Trockensuppen, etc.

Er sorgt für ein perfekt gleichmäßiges Vermischen.

Zur Verwendung des Rührbesens ist die Option 
Drehzahlregulierung notwendig.

VERWENDUNG DER KESSELABSAUGUNG

Kesselabsaugung ganz einfach am GIGAMIX 
Blender angeschlossen werden, um Ihre Rührmasse 
schnell und mühelos in ein Verarbeitungsgefäß 
umzufüllen.



7

B

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX

Leeren Sie Ihre Kochtöpfe in wenigen Minuten. Zur 
Verwendung der Pumpe ist der Blender notwendig.

VERWENDUNG DES PÜRIERGERÄTS

Mit dem Püriergeräte können Sie einfach und 
schnell feine Pürees aus Kartoffeln, Karotten, 
Blumenkohl, Erbsen, Rüben, Tomaten u.v.m. 
herstellen.

Konfituren, Kompott und Fruchtzubereitungen sind 
ebenfalls schnell erledigt.

Zur Verwendung des Purierstabs ist die Option 
Drehzahlregulierung notwendig.

Dieses Gerät ist ausschließlich zum Zubereiten 
von Lebensmitteln zu verwenden; möchten Sie 
es anderweitig verwenden, setzen Sie sich bitte 
mit uns in Verbindung.

BETRIEB

POSITION A

Position Gigamix zum Abmontieren der Glocke.

In dieser Position blockiert die elektrische 
Sicherung die Inbetriebnahme des Gerätes.

Sie müssen trotzdem den Stecker ziehen 
BEVOR Sie das Gerät in diese Position bringen.

POSITION B

In dieser Position kann die Giraffe in Betrieb 

genommen werden.

Sie können die Höhe H einstellen mithilfe des 
Druckschalters B und :

• Indem Sie den Arm der Giraffe hochnehmen.

• �Indem Sie auf den Arm drücken und auf den 
Fußhebel treten, um diesen nach unten zu 
bringen.

Vergessen Sie nicht, den Feststellgriff B wieder zu 
schließen, um das Gerät in der gewollten Höhe zu 
blockieren!

POSITION C

Zum Verstauen.

Ziehen Sie den Netzstecker BEVOR Sie die Giraffe 
in diese Position bringen!



INBETRIEBNAHME

1. �Der Gigamix verfügt über einen Stecker, den 
man, mittels eines Schraubenziehers, umpolen 
kann. 

2. �Für die VersionenTB001, TB005, TB008 und 
TB020 : Bitte die Drehrichtung des Messers 
sofort nach dem Anschalten des Gerätes 
überprüfen (s. Abbildung) und ggf. den Stecker 
umpolen

Ihr Gigamix ist dann funktionsbereit. 

STANDARD-STEUERGEHÄUSE

1. �Stellen Sie sicher, dass der Not-Aus-Schalter 

 nicht gedrückt ist. Sollte dies der Fall sein, 
drehen Sie die rote Abdeckung, um das Gerät 
zu entsperren.

2. �Drücken Sie auf den Einschaltknopf , um die 
Maschine zu starten.

3. �Drücken Sie den Ausschaltknopf, um die 

Maschine anzuhalten . 

4. �Drücken Sie auf den Notausschalter , wenn 
die Situation es erfordert. Vergessen Sie nicht, 
diesen Schalter zurückzusetzen, indem Sie an 
dem roten Deckel ziehen.

8

CLIC

WECHSEL ZWISCHEN ZWEI POSITIONEN

1. �Bewegen Sie den Pfeil leicht, um den Griff zu 

lösen .

2.  �Ziehen Sie an dem Griff, um die Blockierung des 

Pfeils zu lösen .

3. �Richten Sie den Pfeil auf die gewünschte 
Einstellung aus. Durch ein Klicken wird 
angezeigt, dass der Pfeil verriegelt.











BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



9

STEUERKASTEN

1. �Stellen Sie sicher, dass der Not-Aus-Schalter 
 nicht gedrückt ist. Sollte dies der Fall sein, 
drehen Sie die rote Abdeckung, um das Gerät 
zu entsperren.

2. Wahl des Betriebsmodus:

• Variable Geschwindigkeit 

• Feste Geschwindigkeit 1 

• Feste Geschwindigkeit 2 

3. Drücken Sie auf den Einschaltknopf .

4. �Stellen Sie im Modus « variable Geschwindigkeit » 

die Geschwindigkeit des Zubehörteils durch 

Drücken auf « + » oder « - » ein .

5. � �Halten Sie das Gerät durch Drücken auf den 

Ausschaltknopf  an.

6. � �Drücken Sie in einem Notfall auf den 

Notausschalter . Vergessen Sie nicht, diesen 

Schalter zurückzusetzen, indem Sie an dem 

roten Deckel ziehen, und drücken Sie dann auf 

den Ausschaltknopf . 

ABMONTIEREN DER ZUBEHÖRTEIL

Das Zubehörteil, von unten gesehen,mit dem 
Demontagewerkzeug ( Art.-Nr: 9388) im 
Uhrzeigersinn drehen (s. Abbildung).

Beim Abnehmen der 
Glocke (TB012) und 
des Messers jegliche 
Vorsichtsmaßnahmen 
treffen (einige Teile sind 
scharfkantig).

  









Demontagewerkzeug (Art-Nr. 9388)

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



10

Gehen Sie für das andere Zubehör genauso vor.

ABMONTIEREN DES MESSERS (TB012)

Zur Entfernung des Messers der Mixglocke, 
blockieren Sie bitte das Messer mit dem 
beiligenden Demontagewerkzeug .

Positionieren Sie den Schlüssel in der 
Zubehörkupplung .

Schrauben Sie das Messer in Pfeilrichtung (auf 
dem Zubehörteil) () ab.

Beim Abnehmen der 
Glocke (TB012) und 
des Messers jegliche 
Vorsichtsmaßnahmen 
treffen (einige Teile sind 
scharfkantig).

Auf diese Weise, lässt sich auch die Glocke 
vom Turboblender, sowie auch der Propeller des 
Purierstabes entfernen.

MONTAGE DER KESSELABSAUGUNG (TB030)

1. Die Kesselabsaugung öffnen.

 4
10

 

 170 

9389

93861

089947.V

0649

0639

089986

0790
0649

079977

0665

089996
9389

ITEM NO. Designation Code_vente QTY.
1 Outil fouet 93861 1

1.1 Moyeu d'outil fouet - 1
1.2 Barillet de fouet boule - 1
1.3 Brin de mono-fouet - 4
1.4 Vis sans tête M12 - 1
2 Pied de fouet boule direct 9389 1

2.1 Arbre de transmission 089996 1
2.1.1 Axe d'arbre de sortie - 1
2.1.2 Cage d'accouplement 089947.V 1
2.1.3 Roulement 0649 1
2.1.4 Goupille 3x20 0744 1
2.2 Roulement 0649 1
2.3 Anneau élastique pour arbre 0790 1
2.4 Douille pour fouet 089986 1
2.5 Anneau élestique D35 079977 1
2.6 Joint 42x2.5 0639 1
2.7 Joint à lèvre 0665 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

GGX_TB014

TB014

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné
Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 02/08/2019 NL Original
NL 02/08/2019

Fouet boule direct 
GIGAMIX PLAN N° :

Blender
(TB004)

Pürierstab
(TB013)

Rührbesen
(TB014)







BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



11

5. ��Zur Verriegelung des Schlauches, den Riegel 
hochziehen.

6. ��Montieren Sie den Schlauch und die Pumpe in 
umgekehrter Reihenfolge wie in 1 bis 5 ab.

MONTAGE DER PISTOLE (TB040)

1. ��Die Pistole in das Verbindungsstück mit 
Innengewinde des Schlauchs einsetzen.

2. �Zum Verriegeln der Pistole die Riegel des 

Schlauchs hochziehen.

2. �Die Kesselabsaugung um den BLENDER (TB004) 
legen.

3. �Die Kesselabsaugung mit Hilfe der Arretierung 
verriegeln.

4. �Den Schlauch auf das Verbindungsstück mit 
Außengewinde aufsetzen.









 

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



12

WARTUNG

BEI JEDEM GEBRAUCH

Den Zustand des Stromkabel prüfen.

Zerlegen Sie das Zubehör (siehe Abschnitt : 
ZERLEGEN DES ZUBEHÖRS ).

WARNUNG 

Überprüfen Sie, ob sich Flüssigkeit im 
Zubehör befindet.

Abb 1 /  �Überprüfen Sie das Zubehör auf das 
Vorhandensein von Flüssigkeit.

Wenn Flüssigkeit vorhanden ist, 
ersetzen Sie den Dichtring ( Sehen Sie 
hierzu die, mit dem Zubehör gelieferten 
Demontageanweisungen oder auf unserer 
Homepage www.dynamic-professional.de 
im Ersatzteilkatalog).

Spülen Sie das Innere des Schlauches, der Pumpe 
(Code TB030)  gut aus.

Überprüfen Sie den allgemeinen Zustand des 
Zubehörs, bevor Sie es an einem trockenen und 
belüfteten Ort aufbewahren.

JEDEN MONAT (ODER ALLE 150 
BETRIEBSSTUNDEN)

Überprüfen Sie den Zustand der Zubehörkupplung 
(Art. 9357 und 9380).

Wenn die Pistole mit heißen 
Zubereitungen benutzt 
wird, ist falls notwendig 
Wärmeschutz für die Hände 
vorzusehen.

INSTANDHALTUNG

REINIGUNG

1. Stecker ziehen!

2. �Glocke und Fuß unter fließendem Wasser 
(Schlauch) reinigen. Keine reizenden 
Reinigungsmittel benutzen.

3. �Lassen Sie bei der Verwendung oder bei der 
Reinigung keine Flüssigkeit in den Motor oder 
das elektrische Gehäuse dringen.

4. �Die Reinigung des Geräts kann mit einem leicht 
feuchten Schwamm oder Tuch erfolgen.

WARNUNG
Reinigen Sie das 
Zubehör niemals ohne 
die Schutzkappe.

Abb 1 / Blender ( Art-Nr. 
TB004) mit Schutzkappe.

Seien Sie beim 
Reinigen des Zubehörs 
vorsichtig, es besteht 
Schnittgefahr.

Ne Lassen Sie das Zubehör nicht 
einweichen.

NG

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



13

N.B. : Sehen Sie dazu die Anweisungen zur 
Demontage auf unserer Homepage unter www.
dynamic-professional.de

Überprüfen Sie den Zustand der Teile und stellen 
Sie sicher, dass die Dichtungen und die O-Ringe 
(Codes 0639, 0662 und 0665) vorhanden sind.

Überprüfen Sie die aktiven Teile des Zubehörs:

• Messer (Art.9356) der Mixerglocke (9358)

• Emulgierwerkzeug (08999920) der BLENDER-
Glocke (TB004)

• die einzelnen Stäbe des Rührbesens (9386)

Schärfen Sie gegebenenfalls das Messer (9356).

Hinweis: Sehen Sie dazu die Anweisungen 
zur Demontage auf unserer Homepage unter  
www.dynamic-professional.de 

JEDES JAHR (ODER ALLE 1500 
BETRIEBSSTUNDEN)

Überprüfen Sie den Zustand der Getriebeteile:

• Antriebsriemen (Code 0625).

• Riemenscheiben (codes 9362 und 9363).

• Kugellager.

Ersetzen Sie diese gegebenenfalls.

Überprüfen Sie die korrekte Funktion der 
Höhenverstell- und Neigungssysteme.

Überprüfen Sie die Funktion des Mikroschalters 
(9373).

Überprüfen Sie die Funktion der Räder und 

Bremsen.

Überprüfen Sie die Funktion der Steuerbox (Ein / Aus, 
Not-Aus, Neustart, Geschwindigkeitsanpassung).

Nach 1500 Betriebsstunden oder nach einem Jahr 
müssen die Lager des Tauchrohrs (9350) oder des 
abnehmbaren unteren Fußes (9330) ausgetauscht 
werden.

0792

0633
079911

9332

9331

0621

0621

9336

0772

0772

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat QTE
1 Palier, entretoise et douille 9331 - 1

1.1 Douille - 089939.V 1
1.2 Entretoise pied démontable - - 1
1.3 Palier supérieur - 089913 1
2 Roulement 6001 0633 0633 1
3 Anneau élastique 079911 079911 1
4 Anneau élastIique pour alésage D42 0792 0792 1
5 Arbre d'entrainement 9332 - 1

5.1 Arbre avec clavette 9336 - 1
5.1.1 Arbre de sortie - - 1
5.1.2 Clavette - 079979 1
5.2 Circlips pour arbre D20 0772 0772 2
5.3 Roulement 6004-2Z 0621 0621 2
5.4 Entretoise de roulement - 089910 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

PLAN N°:

Code n°
Approuvé
Vérifié
Dessiné

Date

Echelle :Tol Gén :Matière :
Rep Dates Rev Ver App Modifications NL 06/02/2018

GGX_9330
Pied supérieur démontable

-

06/02/2018 NL Original0

1:2

9330

0792

0621

0772

0772
0621

9360

0633

079911

9361

9337

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE
1 Douille - 1
2 Entretoise - 1
3 Palier supérieur - 1
4 Anneau élastique 079911 1
5 Arbre de pied fixe 9361 1

5.1 Circlips pour arbre D20 0772 2
5.2 Roulement 6004-2Z 0621 2
5.3 Entretoise de roulement - 1
5.4 Arbre avec clavette 9337 1

5.4.1 Axe d'arbre de sortie - 1
5.4.2 Axe de sortie - 1
5.4.3 Clavette - 1

6 Anneau élastIique pour alésage D42 0792 1
7 Roulement 6001 0633 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_9350

9350

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 06/12/2017 NL Original

NL 06/12/2017

Pied sans cloche
PLAN N° :

FUß OHNE GLOCKE (9350)

LAGER (9330)

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



14

GARANTIE

Auf unsere Geräte erhalten Sie ein Jahr Garantie, 
ab Kaufdatum.

Wir gewähren diese Garantie auf alle elektrischen 
und mechanischen Teile.

Ausgenommen von der Garantie, sind defekte 
Teile durch mutwillige Beschädigungen, Bruch z. 
B. durch Fall oder Überbeanspruchung der Geräte, 
Ebenfalls ausgeschlossen sind Verschleißteile.

Für die Gültigkeit der Garantie muss die 
Garantiekarte vom Verkäufer ausgefüllt werden, 
mit Datum, Unterschrift und Stempel.

Sollte das Gerät selbstständig, ohne Absprache 
geöffnet oder repariert werden, erlischt die Garantie.

Im Falle einer Funktionsstörung wenden Sie sich 
bitte an den Fachhändler bei dem Sie das Gerät 
gekauft haben, oder senden Sie das Gerät direkt an 
uns zur Reparatur.

ELEKTRISCHER ANSCHLUSS

Dieses Gerät wird mit Dreiphasenstrom mit oder 

ohne Nullleiter und mit Erdung versorgt.

Die Installation ist wie folgt zu schützen:

Ein FI-Schutzschalter und vier 16 A-Sicherungen 
mit Dreiphasen und Nullleiter.

Dieses Gerät wird mit Einphasenstrom und Erdung 
versorgt.

Die Installation ist von einem FI-Schutzschalter 
und einer 25A-Sicherung mit Einphasen und 
Nullleiter zu schützen.

Überprüfen Sie die Übereinstimmung der Spannung 
des Stromnetzes mit dem auf der Kennplakette des 
Geräts angegebenen Wert.

KONFORTMITÄTSBESCHEINIGUNG CE 
KUNDENDIENST UND GARANTIE

Hiermit bescheinigen wir das der Mixer von 
Dynamic folgenden Richtlinien für Hygiene und 
Sicherheit entsprechen : EN12853.

KUNDENDIENST UND GARANTIE

Im Falle einer Funktionsstörung Ihres Mixers 
wenden Sie sich bitte an den Fachhändler bei dem 
Sie das Gerät gekauft haben, oder senden Sie das 
Gerät direkt an uns zur Reparatur.

DYNAMIC PROFESSIONAL - GROUPE NADIA GMBH
Robert Koch Straße 7 – 77694 Kehl – Auenheim

Tel. : +49 (0)7851 / 886 45-0
Fax: +49 (0)07851 / 886 45-32

e-mail : info@dynamic-professional.de

BEDIENUNGS UND WARTUNGSANLEITUNG – GIGAMIX



15



16

SCHALTPLAN OHNE DREHZAHLREGULIERUNG 230V TRI

STROMVERSORGUNG 230 V 
DREIPHASIG

BR
AU

N

G
RA

U

SC
H

W
AR

Z

 R
O

T

ISOLIEREN SIE DIE DRÄHTE

BR
AU

N

G
RA

U

SC
H

W
AR

Z

BR
AU

N

G
RA

U
SC

H
W

AR
Z

BL
AU

 WEISS

SCHWARZ

DREIECKSKUPPLUNG

SICHER

EINSCHALT



17

SCHALTPLAN OHNE DREHZAHLREGULIERUNG 400V TRI +N

STROMVERSORGUNG 400 V 
DREIPHASIG + NEUTRAL

BR
AU

N

G
RA

U

SC
H

W
AR

Z

STERNKUPPLUNG

 R
O

T

ISOLIEREN SIE 
DIE DRÄHTE 

BRAUN

BR
AU

N

G
RA

U

SC
H

W
AR

Z

G
RA

U
SC

H
W

AR
Z

BR
AU

N

BL
AU

SC
H

W
AR

Z

GRÜN

SICHER

EINSCHALT



18

SCHALTPLAN MIT DREHZAHLREGULIERUNG 230V MONO

DREIECKSKUPPLUNG

SCHALTPLAN MIT 
DREHZAHLREGULIERUNG 230V MONO

BRAUN

BR
AU

N
BR

AU
N

BR
AU

N

BL
AU

BL
AU

BLAU

SCHWARZ
SCHWARZ

SC
H

W
AR

Z

 R
O

T

G
RA

U

G
RA

U

SC
H

W
AR

Z

SCHWARZ

SCHWARZ
SCHWARZ

SC
H

W
AR

Z

GRAU

ANTRIEBPARAMETER

KA
BE

LS
PL

EI
ß

SI
CH

ER
H

EI
T



19

SCHALTPLAN MIT DREHZAHLREGULIERUNG 230V TRI

DREIECKSKUPPLUNG

SCHALTPLAN MIT 
DREHZAHLREGULIERUNG 230V TRI

SCHWARZ

SC
H

W
AR

Z R
O

T
BR

AU
N

G
RA

U

SC
H

W
AR

Z
SC

H
W

AR
Z

W
EI

SS

SCHWARZ

SCHWARZ

SCHWARZ

SCHWARZ

SCHWARZ

ANTRIEBPARAMETER

KA
BE

LS
PL

EI
ß

SI
CH

ER
H

EI
T



SCHALTPLAN MIT DREHZAHLREGULIERUNG 400V TRI + N

20

STERNKUPPLUNG

SCHALTPLAN MIT 
DREHZAHLREGULIERUNG 400V TRI + N

BR
AU

N

BLAU

BL
AU

BR
AU

N

BRAUN

BR
AU

N

G
RA

U
G

RA
U

G
RA

U

SCHWARZ
SCHWARZ

SCHWARZ SCHWARZ

SC
H

W
AR

Z

SCHWARZ

SCHWARZ

SC
H

W
AR

Z
SC

H
W

AR
Z

SC
H

W
AR

Z

GRAU

G
RA

U
BR

AU
N

 R
O

T

ANTRIEBPARAMETER

SI
CH

ER
H

EI
T



21

REF BEZEICHNUNG

0793 ABNEHMBARER FESTSTELLGRIFF 
079916 SPANNKNOPF
07998 ABDECKUNG 
089953.V UNTERLEGSSCHEIBE 50X12 
9346 ARM 
9350 FUß OHNE GLOCKE 
9352 ARRETIERUNGSBLOCK 
9353 RAD OHNE BREMSE + SCHRAUBE 
9354 RAD MIT BREMSE + SCHRAUBE 
9355 GESTELL + DEICHSELAUFLAGE 

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE

089953.V

9355

079916

93549353

07998

0793

9350

9352

9346

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_Achat QTE

1 Vis CHC M12x30 - 07999 4
2 Tube vertical D70 - 089911ST 1
3 Bouchon de tube - 089911ST 1
4 Poutre de poteau 80x40 - 089911ST 1

5 Poignée débrayable 0793 0793 1

6 Ecrou hexagonal - 089911ST 1

7 Butée pédale - 089911ST 1

8 Petite entretoise - 089911ST 1
9 Rondelle M12 LLL 089953.V 089953.V 1
10 Support de roulette 9354 0630 2

11 Roulette directrice avec frein 9354 0630 2
12 Support de roulette 9353 0628 2

13 Roulette directrice 9353 0628 2
14 Tube 80x40 2x67.5° - 089929 3
15 Traverse 80x40 - 089929 1
16 Tube 80x40 1x67.5 droit - 089929 1
17 Tube 80x40 1x67.5 gauche - 089929 1

18 Tube D25x1.5 - 089929 1
19 Bague pour tube - 089929 1

20 Tube D48.3 - 089929 1
21 Ecrou M12 A2 - 089929 4
22 Embout 40x80 07998 07998 2
23 Vis CHC M8x20 - 0780 6
24 Rondelle butée - 089924 1
25 Ressort pour flèche - 07993 1

26 Patin plastique - 0787.V 1

27 Patin plastique D50 - 0778 1

28 Intercalaire C089927 - 1

29 Vis sans tête M8x30 C0773 - 1

30 Plaque porte flèche C089932 - 1

31 Feuille isolante C089916 - 1

32 Microrupteur + vis 9373 0983 1

33 Vis CHC M3x8 - 07992 2
34 Vis CHC M10x30 - 0794 2
35 Rondelle Grower D10 - 079965 7
36 Pivot frein 089933 089933 1
37 Came 3 positions 08997 08997 1

38 Excentrique 089954.V 089954.V 1

39 Axe de came 089942.V 089942.V 1
40 Porte-frein 089943 089943 1
41 Ressort de compression 0789 0789 1

42 Axe frein 9372 089922 1
43 Butée frein 089921 089921 1
44 Anneau élastique pour butée frein 0788 0788 1

45 Poignée pour frein 079912 079912 1

46 Rondelle d'arrêt 0791 0791 1
47 Vis STHC M8x10 - 079926 1
48 Vis STHC M8x16 - 0783 1
49 Rondelle GROWER M8 9364 0781 9
50 Molette M10x20 079916 079916 1
51 Support de boîtier de commande 089941.V 089941.V 1

52 Support de flèche 089914 089914 1

53 Carter moteur 089931 089931 1
54 Ecrou FREIN FOURCHETTE - 0784 2
55 Vis CHC M6x12 9370 0798 2
56 Moteur triphasé 2,2kW 9369 0505 1

57 Bouchon arrière de flèche 0786P 0786P 1

58 Poignée 9077 - 1

59 Vis TFHC M4x40 079978 079978 2
60 Ecrou M4 - 079961 2
61 Rondelle plate A2 série M d4 C2850 1304 2

62 Barrette de moteur 089925 089925 2
63 Vis TH M8x30 9364 0797 4
64 Insert inox - 079915 4
65 Courroie 0625 0625 1

66 Bouchon de flèche avant 0786 0786 1

67 Rondelle creuse 9368 079914 11

68 Bride de pied 089919 089919 1

69 Vis TFHC M4x10 9371 079913 11
70 Capot 089915 089915 1

71 Moyeu de poulie menante 9362 0626 1

72 Poulie menante 9362 0627 1
73 Moyeu de poulie menée 9363 0636 1

74 Poulie menée 9363 0622 1
75 Vis CHC M10x15 - 079964 5
76 Douille - 089939.V 1
77 Entretoise - 089930 1
78 Palier supérieur - 089913 1

79 Anneau élastique 079911 079911 1

80 Anneau élastIique pour alésage D42 0792 0792 1

81 Axe d'arbre de sortie - 089928 1
82 Axe de sortie - 089949.V 1
83 Circlips pour arbre D20 0772 0772 2

84 Roulement 6004-2Z 0621 0621 2
85 Entretoise de roulement - 089910 1
86 Clavette - 079979 1
87 Roulement 6001 0633 0633 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_TB000

TB000

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 06/12/2017 NL Original

NL 06/12/2017

Châssis standard de 
GIGAMIX PLAN N° :

FAHRGESTELL STANDARD



0791
0789

079912

0788
089921

9372

089954.V

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE
1 Anneau élastique pour butée frein 0788 1
2 Vis STHC M8x10 - 1
3 Vis STHC M8x16 - 1
4 Rondelle GROWER M8 0781 1
5 Vis CHC M8x20 - 1
6 Pivot frein 089933 1
7 Came 3 positions 08997 1
8 Excentrique 089954.V 1
9 Axe de came 089942.V 1
10 Porte-frein 089943 1
11 Ressort de compression 0789 1
12 Axe frein 9372 1
13 Butée frein 089921 1
14 Poignée pour frein 079912 1
15 Rondelle d'arrêt 0791 1
16 Vis sans tête M8x30 0773 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:1

GGX_9374

9374

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 13/12/2016 NL Original

NL 13/12/2016

Pivot-frein + excentrique + 
came + axe de came PLAN N° :

22

9352

9374

9352 - �ARRETIERUNGSBLOCK

REF BEZEICHNUNG

0773 GEWINDESTIFT M8x30 
089916 ISOLATIONSFOLIE 
089927 ZWISCHENPLATTE 
089932 DEICHSELPLATTE 
9373 MIKROSCHALTEN + SCHRAUBEN 
9374 ARRETIERUNGSBLOCK + EXZENTER + NOCKENSCHEIBE + BREMSNOCKENWELLE 

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE

089916

089932

9373

9374

0773
089927

9352

0791

0789

9372

089921

0788

079912

9374

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat QTE

1 Intercalaire 089927 089927 1
2 Vis sans tête M8x30 0773 0773 1
3 Support de flèche - - 1

3.1 Plaque porte flèche 089932 089932 1

3.2 Feuille isolante 089916 089916 1
3.3 Microrupteur + vis 9373 - 1

3.3.1 Microrupteur + vis 9373 0983 1

3.3.2 Vis CHC M3x8 - 07992 2
3.4 Vis CHC M10x30 - 0794 2
3.5 Rondelle Grower D10 - 079965 2
4 Pivot + excentrique 9374 - 1

4.1 Pivot frein 089933 089933 1
4.2 Came 3 positions 08997 08997 1

4.3 Excentrique 089954.V 089954.V 1

4.4 Axe de came 089942.V 089942.V 1

4.5 Porte-frein 089943 089943 1
4.6 Ressort de compression 0789 0789 1

4.7 Axe frein 9372 089922 1

4.8 Butée frein 089921 089921 1
4.9 Anneau élastique pour butée frein 0788 0788 1

4.10 Poignée pour frein 079912 079912 1

4.11 Rondelle d'arrêt 0791 0791 1

4.12 Vis STHC M8x10 - 079926 1

4.13 Vis STHC M8x16 - 0783 1

4.14 Rondelle GROWER M8 9364 0781 1

4.15 Vis CHC M8x20 - 0780 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_9352
9352

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 20/09/2016 NL Original

NL 20/09/2016

Pivot-frein

9374 - ARRETIERUNGSBLOCK + EXZENTER + NOCKENSCHEIBE + BREMSNOCKENWELLE

REF BEZEICHNUNG

0788 O-RING FÜR ARRETIERUNGSWELLE 
0789 DRUCHFEDER 
0791 SICHERUNGSRING 
079912 ARRETIERUNGSGRIFF 
089921 ANSCHLAGBUCHSE 
9372 ARRETIERUNGSWELLE 



9346 - �ARM

REF BEZEICHNUNG

0625 ANTIREBSRIEMEN 
0786 VORDERE ABDECKUNG AUSLEGER GIGAMIX 
0786P HINTERE ABDECKUNG AUSLEGER GIGAMIX 
079978 SCHRAUBE M4X40 (X2)
089914 DEICHSELAUFLAGE 
089915 GRIFFSCHALE MIT LOCH 
089931 LÜFTERRADGEHÄUSE MOTOR 
9077 GRIFF 
9078 SCHRAUBEN 
9362 GROßE KEILRIEMENSCHEIBE MIT LAGERUNG 
9363 KLEINE KEILRIEMENSCHEIBE MIT LAGERUNG 
9364 SCHRAUBE + UNTERLEGSCHEIBE FÜR MOTORFIXIERUNG 
9365 SCHRAUBE + UNTERLEGSCHEIBE FÜR DEICHSEL 
9366 SCHRAUBE + UNTERLEGSCHEIBE FÜR ARRETIERUNGSBLOCK 
9367 SCHRAUBE + UNTERLEGSCHEIBE FÜR FUß 
9368 SCHRAUBE + UNTERLEGSCHEIBE FÜR FIXIERUNG ABDECKUNG 
9369 MOTOR 
9370 SCHRAUBE + MUTTER FÜR BLECHFIXIERUNG AUF DEICHSEL 
9371 SCHRAUBE FÜR  FIXIERUNG MOTORGEHÄUSE 
9388 HACKENSCHLÜSSEL

23

9341

089915

9362

0625

9363

0786

9368

9370

9364

089931

9077

089914

9365

9366

9367

0786P

9369
9669.2
9369.3

089941.V

9371

No. article Designation Code_vente QTE

1 Support de boîtier de commande 089941.V 1

1.1 -
2 Support de flèche 089914 1

2.1 -

3 Carter moteur 089931 1

4 Ecrou FREIN FOURCHETTE - 2

5 Vis CHC M6x12 9370 2
6 Moteur triphasé 2,2kW 9369 1

7 Bouchon de flèche arrière - 1

7.1 Bouchon arrière de flèche 0786P 1
7.2 Poignée 9077 1

7.3 Vis TFHC M4x40 079978 2

7.4 Ecrou M4 - 2
7.5 Rondelle plate A2 série M d4 C2850 2

8 Barrette de moteur 089925 2

9 Vis TH M8x30 9364 4
10 Rondelle GROWER M8 0781 8
11 Insert inox - 4

12 Courroie 0625 1

13 Bouchon de flèche avant 0786 1

14 Rondelle creuse 9368 11
15 Bride de pied 089919 1

16 Vis TFHC M4x10 9371 7
17 Capot 089915 1

18 Poulie menante + moyeu 9362 1

18.1 Moyeu de poulie menante 9362 1

18.2 Poulie menante 9362 1
19 Poulie menée + moyeu 9363 1

19.1 Moyeu de poulie menée 9363 1

19.2 Poulie menée 9363 1

20 Vis CHC M8x20 - 4

21 Vis CHC M10x15 - 3

22 Rondelle Grower D10 079965 5

23 Vis 3.9x16 079958 4

24 Vis CHC M10x30 0794 2

25 Vis CHC M4x20 079991 4

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:10

GGX_9346
9346

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 20/09/2016 NL Original

NL 20/09/2016

Flèche de GIGAMIX

9388

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



GEHÄUSE

REF BEZEICHNUNG

9390 GEHÄUSE 
9390.2 GEHÄUSE AUS ROSTFREIEM EDELSTAHL 
9390.I GEHÄUSE AUS ROSTFREIEM EDELSTAHL 
9391 MOTORSCHÜTZ DREIPHASIG 400V + N
9391.1 MOTORSCHÜTZ DREIPHASIG 220V
9391.2 MOTORSCHÜTZ EINPHASIG 220-240V
9392 DREHZAHLREGULIERUNG DREIPHASIG 400V + N 2.2 KW
9392.1 DREHZAHLREGULIERUNG DREIPHASIG 240V 2.2 KW
9392.2 DREHZAHLREGULIERUNG EINPHASIG 240V 2.2 KW
9393 ANSCHLUSSLEISTE 
9394 DRUCKSCHALTER AUS 
9395 NOTSCHALTER 
9396 KONTROLLEUCHTE 
9397 DRUCKSCHALTER AN 
9399 GEHÄUSE 
93991 THERMORELAIS 
93992 GIGAMIX TASTERPLATINE
93993 KABEL DREIPHASIG (5M) 
93993.1 DREIHASIG OHNE NEUTRAL (5M)
93993.2 KABEL EINPHASIG 220-240V 
93994 NEUE TASTERPLATINE
ETIQ0023 GIGAMIX FRONTETIKETT 
ETIQ0052 GIGAMIX VERWENDUNGSETIKETT 

24

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



9330

9333

TB012

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

PLAN N°:

Code n°
Approuvé
Vérifié
Dessiné

Date

Echelle :Tol Gén :Matière :
Rep Dates Rev Ver App Modifications 13/12/2016

Ensemble pied démontable

13/12/2016 Original0

-

0792

0621

0772

0772
0621

9360

0633

079911

9361

9337

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE
1 Douille - 1
2 Entretoise - 1
3 Palier supérieur - 1
4 Anneau élastique 079911 1
5 Arbre de pied fixe 9361 1

5.1 Circlips pour arbre D20 0772 2
5.2 Roulement 6004-2Z 0621 2
5.3 Entretoise de roulement - 1
5.4 Arbre avec clavette 9337 1

5.4.1 Axe d'arbre de sortie - 1
5.4.2 Axe de sortie - 1
5.4.3 Clavette - 1

6 Anneau élastIique pour alésage D42 0792 1
7 Roulement 6001 0633 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_9350

9350

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 06/12/2017 NL Original

NL 06/12/2017

Pied sans cloche
PLAN N° :

25

9350 - �FUSS OHNE GLOCKE

REF BEZEICHNUNG

0621 LAGER 
0633 LAGER 
0772 SICHERUNG (2) 
0792 SICHERUNGSRING 
079911 CLIP 
9360 LAGER, ROHR, BUCHSE 
9361 GETRIEBESTANGE 

REF BEZEICHNUNG

9330 ZERLEGBARER OBERER FUSS
9333 ZERLEGBARER UNTERER FUSS
TB012 MIXGLOCKE 

9050

Für TB008 et TB009.

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



079911

9334

0639

079911

0633

0791

0633

9335

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat QTE
1 Entretoise de pied démontable 9335 - 1

1.1 Douille - 089939.V 1
1.2 Entretoise - - 1
1.3 Douille - - 1
2 Joint 42x2.5 0639 0639 1
3 Anneau élastique 079911 079911 2
4 Arbre d'entrainement 9334 - 1
5 Roulement 6001 0633 0633 2
6 Circlip 0791 - 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

PLAN N°:

Code n°
Approuvé
Vérifié
Dessiné

Date

Echelle :Tol Gén :Matière :
Rep Dates Rev Ver App Modifications NL 06/12/2017

GGX_9333
Pied inférieur démontable

-

06/12/2017 NL Original0

1:5

9333

0792

0633
079911

9332

9331

0621

0621

9336

0772

0772

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat QTE
1 Palier, entretoise et douille 9331 - 1

1.1 Douille - 089939.V 1
1.2 Entretoise pied démontable - - 1
1.3 Palier supérieur - 089913 1
2 Roulement 6001 0633 0633 1
3 Anneau élastique 079911 079911 1
4 Anneau élastIique pour alésage D42 0792 0792 1
5 Arbre d'entrainement 9332 - 1

5.1 Arbre avec clavette 9336 - 1
5.1.1 Arbre de sortie - - 1
5.1.2 Clavette - 079979 1
5.2 Circlips pour arbre D20 0772 0772 2
5.3 Roulement 6004-2Z 0621 0621 2
5.4 Entretoise de roulement - 089910 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

PLAN N°:

Code n°
Approuvé
Vérifié
Dessiné

Date

Echelle :Tol Gén :Matière :
Rep Dates Rev Ver App Modifications NL 06/02/2018

GGX_9330
Pied supérieur démontable

-

06/02/2018 NL Original0

1:2

9330

26

9330 - �ZERLEGBARER OBERFUSS 

REF BEZEICHNUNG

0633 LAGER 
0792 SICHERUNGSRING 
079911 CLIP 
9331 LAGER, ROHR, BUCHSE 
9332 GETRIEBESTANGE 

9333 - �ZERLEGBARER UNTERER FUSS

REF BEZEICHNUNG

0633 LAGER 
0639 DICHTUNG 
0791 SICHERUNGSRING 
079911 CLIP 
9334 GETRIEBESTANGE 
9335 LAGER, ROHR, BUCHSE 

9333

9330

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



TB012 - MIXGLOCKE

REF BEZEICHNUNG

0618 DICHTUNG 

0639 DICHTUNG 

0640 DICHTUNG 

0649 LAGER 

0662 DICHTUNGRING 

0790 SICHERUNG 

089912 GLEITLAGER MIT GLOCKENARRETIERUNG 

089926 BEFESTIGUNGSSCHEIBE MIT O-RING 

1485 DEMONTAGEWERKZEUG FÜR GIGAMIX-WERKZEUG

9302 SCHUTZKAPPE

9349 DICHTUNGSKIT (DICHTUNGEN + LAGER + SCHRAUBE + SPRENGING) 

9356 MESSER GIGAMIX

9357 MESSERTRÄGER + RADLAGER + KUPPLUNG + SICHERUNGSRING 

9358 SCHUTZGLOCKE 

9359 SCHRAUBENSATZ FÜR GLOCKENMONTAGE 

27

Für TB001 /  TB002 / TB005 / TB006 / TB020 / TB021.

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE

0639

089912

9358

0618
089926

0662
9359

9356

0640

1485

1485

9302

9357

A

A

 1
61

 

 1
09

 

 1
21

 
 1

33
 

 280 

COUPE A-A

 280 

 1
33

 

0618

0639

0640

0662

0649

9359

0790

9349 - kit d'étanchéité

0790

0649

9357

Code_vente Designation QTE

08994V Accouplement et arbre de 
sortie 1

0790 Anneau élastique pour arbre 1
0649 Roulement 1

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE
1 Joint torique 30x3 0618 1
2 Joint 42x2.5 0639 1
3 Joint 0640 1
4 Joint à lèvre 0662 1
5 Vis TF PZ2 M6x20 9359 4
6 Cloche de protection 9358 1

7 Arbre porte couteau + roulement +accouplement + 
circlip 9357 1

7.1 Accouplement et arbre de sortie 08994V 1
7.2 Anneau élastique pour arbre 0790 1
7.3 Roulement 0649 1
8 Palier inférieur à visser 089912 1
9 Bride porte-bague 089926 1
10 Couteau GIGAMIX 9356 1
11 Clé de démontage de cloche 1485 1
12 Clé d'axe GIGAMIX 1485 1
13 Bouchon de protection 9302 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:10

GGX_TB012
TB012

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 02/06/2015 NL Original

NL 02/06/2015

Cloche couteau GIGAMIX - 
TB012

-

0639

089912

9358

0618
089926

0662
9359

9356

0640

1485

1485

9302

9357

A

A

 1
61

 

 1
09

 

 1
21

 
 1

33
 

 280 

COUPE A-A

 280 

 1
33

 

0618

0639

0640

0662

0649

9359

0790

9349 - kit d'étanchéité

0790

0649

9357

Code_vente Designation QTE

08994V Accouplement et arbre de 
sortie 1

0790 Anneau élastique pour arbre 1
0649 Roulement 1

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE
1 Joint torique 30x3 0618 1
2 Joint 42x2.5 0639 1
3 Joint 0640 1
4 Joint à lèvre 0662 1
5 Vis TF PZ2 M6x20 9359 4
6 Cloche de protection 9358 1

7 Arbre porte couteau + roulement +accouplement + 
circlip 9357 1

7.1 Accouplement et arbre de sortie 08994V 1
7.2 Anneau élastique pour arbre 0790 1
7.3 Roulement 0649 1
8 Palier inférieur à visser 089912 1
9 Bride porte-bague 089926 1
10 Couteau GIGAMIX 9356 1
11 Clé de démontage de cloche 1485 1
12 Clé d'axe GIGAMIX 1485 1
13 Bouchon de protection 9302 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:10

GGX_TB012
TB012

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 02/06/2015 NL Original

NL 02/06/2015

Cloche couteau GIGAMIX - 
TB012

-

9349 - SET DICHTUNGEN



28

TB013 - �PÜRIERGERÄTE

9357

0618

0639

089912

08999945

9359

08999944

0662

0640

9302

1485

1485

 2
50

 

 2
22

 

 16
5 

0790

0649

9357

No. ARTICLE Designation Code_Achat Code_vente QTE
1 Cloche d'outil purée 08999945 08999945 1
2 Hélice d'outil purée 08999944 08999944 1
3 Arbre porte couteau + roulement +accouplement + circlip - 9357 1

3.1 Accouplement et arbre de sortie - 08994V 1
3.2 Anneau élastique pour arbre 0790 0790 1
3.3 Roulement 0649 0649 1
4 Palier inférieur à visser 089912 089912 1
5 Joint à lèvre 0662 0662 1
6 Joint 42x2.5 0639 0639 1
7 Joint torique 30x3 0618 0618 1
8 Joint 0640 0640 1
9 Vis M6x20 0796 0796 4
10 Bouchon de protection 9302 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_TB013

TB013

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 06/12/2017 NL Original

NL 06/12/2017

Outil presse-purée
PLAN N° :

REF BEZEICHNUNG

0618 DICHTUNG 

0639 DICHTUNG 

0640 DICHTUNG 

0649 LAGER 

0790 SICHERUNG 

089912 GLEITLAGER MIT GLOCKENARRETIERUNG 

08999944 PÜRIERGERÄTE PROPELLER 

08999945 GLOCKE 

1485 DEMONTAGEWERKZEUG FÜR GIGAMIX-WERKZEUG

9302 SCHUTZKAPPE

9357 MESSERTRÄGER + RADLAGER + KUPPLUNG + 
SICHERUNGSRING 

9359 SCHRAUBENSATZ FÜR GLOCKENMONTAGE 

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



TB013 - �PÜRIERGERÄTE TB004 - TURBO-BLENDER

REF BEZEICHNUNG

0639 O-RING 42 X 2,5

0649 KUGELLAGER

0665 WASSERDICHTER RING

0790 DICHTRING

079977 ELASTISCHER RING

08999920 EMULGIERWERKZEUG BLENDER

08999921 GLOCKE BLENDER

1485 KIT ZUR DEMONTAGE DES ZUBEHÖRS

9302 SCHUTZKAPPE

9348 KIT DICHTUNGEN

9357 WELLE MESSERHALTER, KUGELLAGER, KUPPLUNG, DICHTRING

29

9357

0639

08999921

079977

0665

08999920

1485

1485

9302

A

A

 6
3,

7 
 9

2,
7 

 1
20

,7
 

 98 

COUPE A-A
ECHELLE 1 : 2

 98 

 9
3 

0649

0790

9357

0649

0639

0665

0790

079977

9348

No. ARTICLE Designation Code_vente QTE
1 Cloche blender 08999921 1
2 Marteau 08999920 1
3 Anneau élastique D35 079977 1
4 Arbre porte couteau + roulement +accouplement + circlip 9357 1

4.1 Accouplement et arbre de sortie 08994V 1
4.2 Anneau élastique pour arbre 0790 1
4.3 Roulement 0649 1
5 Joint torique 42x2.5 0639 1
6 Joint à lèvre 0665 1
7 Clé de démontage de cloche 1485 1
8 Clé d'axe GIGAMIX 1485 1
9 Bouchon de protection 9302 1 Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_TB004
TB004

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 20/09/2016 NL Original

NL 20/09/2016

Cloche BLENDER GIGAMIX

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



TB030 - KESSELABSAUGUNG

REF BEZEICHNUNG

08999930 RECHTER BREMSSATEL 

08999931 LINKER BREMSSATEL 

08999932 MÄNNLICHER VERSCHLUSS AUS EDELSTAHL 3/4 

08999933 WEIBLICHER REDUZIERUNG AUS EDELSTAHL 3/4 

08999935 PUMPENSCHARNIERMITTEL 

08999936 STECKER 3/4 

08999937 NOCKENVERBINDUNG MIT GENUTETEM SCHAFT 

08999939 GEWINDEVERBINDUNG MIT GENUTETEM SCHAFT 3/4 

08999940 ZAHNSTANGEN-SCHLAUCHKLEMME AUS EDELSTAHL 25-32 

08999941 ABSAUGPISTOLE 

9347 PUMPENRIEGEL + SCHEIBE + FLÜGELMUTTER 

TB040 PISTOLE GIGAMIX 

TB045 ROHR DN19 

TB047 SCHLAUCH MIT 2 NOCKENKUPPLUNGEN (2.5M)

30

TB030 TB040

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE

TB047

08999936

08999935

08999930

08999932

08999931

9347

TB040

TB030

08999941

08999933

08999936

 2
43

 

 202 Poids : 0,700kg
Matière  : AISI 304

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat QTE
1 Corps de pompe 1 sortie TB035 - 1

1.1 Etrier droit 08999930 - 1
1.2 Etrier gauche 08999931 - 1
1.3 Loquet de pompe + rondelle + écrou papillon 9347 - 1

1.3.1 Loquet de pompe GIGAMIX 08999934 08999934 1
1.3.2 Ecrou papillon M6 A2 0785 0785 1
1.3.3 Rondelle M D6 079935 079935 1
1.4 Charnière de pompe 08999935 08999935 1
1.5 Raccord mâle 3/4' 08999936 08999936 1
1.6 Bouchon mâle 3/4 inox 08999932 08999932 1
2 Tuyau avec raccord à came TB047 1

2.1 Raccord à came queue cannelée DN19 08999937 08999937 2
2.2 Collerette de tuyau - - 2
2.3 Tuyau DN19 TB045 08999938 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_TB030_Pompe
TB030

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 19/12/2016 NL Original

NL 19/12/2016

Pompe GIGAMIX

TB047

08999936

08999935

08999930

08999932

08999931

9347

TB040

TB030

08999941

08999933

08999936

 2
43

 

 202 Poids : 0,700kg
Matière  : AISI 304

No. ARTICLE Designation Code_vente Code_achat QTE
1 Corps de pompe 1 sortie TB035 - 1

1.1 Etrier droit 08999930 - 1
1.2 Etrier gauche 08999931 - 1
1.3 Loquet de pompe + rondelle + écrou papillon 9347 - 1

1.3.1 Loquet de pompe GIGAMIX 08999934 08999934 1
1.3.2 Ecrou papillon M6 A2 0785 0785 1
1.3.3 Rondelle M D6 079935 079935 1
1.4 Charnière de pompe 08999935 08999935 1
1.5 Raccord mâle 3/4' 08999936 08999936 1
1.6 Bouchon mâle 3/4 inox 08999932 08999932 1
2 Tuyau avec raccord à came TB047 1

2.1 Raccord à came queue cannelée DN19 08999937 08999937 2
2.2 Collerette de tuyau - - 2
2.3 Tuyau DN19 TB045 08999938 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:2

GGX_TB030_Pompe
TB030

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné

Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 19/12/2016 NL Original

NL 19/12/2016

Pompe GIGAMIX



TB030 - KESSELABSAUGUNG

 4
10

 

 170 

9389

93861

089947.V

0649

0639

089986

0790
0649

079977

0665

089996
9389

ITEM NO. Designation Code_vente QTY.
1 Outil fouet 93861 1

1.1 Moyeu d'outil fouet - 1
1.2 Barillet de fouet boule - 1
1.3 Brin de mono-fouet - 4
1.4 Vis sans tête M12 - 1
2 Pied de fouet boule direct 9389 1

2.1 Arbre de transmission 089996 1
2.1.1 Axe d'arbre de sortie - 1
2.1.2 Cage d'accouplement 089947.V 1
2.1.3 Roulement 0649 1
2.1.4 Goupille 3x20 0744 1
2.2 Roulement 0649 1
2.3 Anneau élastique pour arbre 0790 1
2.4 Douille pour fouet 089986 1
2.5 Anneau élestique D35 079977 1
2.6 Joint 42x2.5 0639 1
2.7 Joint à lèvre 0665 1

Ce plan ne peut être reproduit ou communiqué à des tiers sans notre autorisation écrite

Matière : 1:5

GGX_TB014

TB014

-
Rep Date Rev Ver App

Tol Gén : Echelle :
Dessiné
Vérifié
Approuvé
Code n° Date

0 02/08/2019 NL Original
NL 02/08/2019

Fouet boule direct 
GIGAMIX PLAN N° :

TB014 - �ZUBEHÖR RÜHRBESEN

REF BEZEICHNUNG

0639 DICHTUNG 

0649 LAGER 

0665 DICHTUNGRING 

0790 SICHERUNG 

079977 SICHERUNGSRING 

089947.V KUPPLUNG

089986 MÄNNLICHES GEHÄUSE

089996 WELLEN

93861 RÜHRBESEN

9389 FUß

31

EXPLOSIONSZEICHNUNG - STÜCKLISTE



GARANTIENACHWEIS

DYNAMIC FRANCE S.A.S.

S.A.S. au capital de 216.780 Euros - RCS 416 450 435 - La 
Roche-sur-Yon

518 rue Léo Baekeland – B.P.57

85290 Mortagne-sur-Sèvre Cedex - FRANCE

Tél. +33 (0)2 51 63 02 72 

E-mail : contact@dynamicmixers.com

www.dynamicmixers.com

Stempel des Verkäufers

 Hotel, Gaststätten

 Restaurant

 Cafe

 Konditorei

 Eiscafe

 Krankenhaus

 Sonstige

• �Name

• Adresse

• Stadt

• Postleitzahl

• Telefon


